
DIREZIONE RISORSE UMANE

Ufficio Selezione e Sviluppo Risorse Umane – Via Università 4, Modena

Tel.: 059/2056503 – 2056447-7078-6075-6445

email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it

pec: selezioni@pec.unimore.it

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it

Pubblicato sull’Albo online e sul sito web di Ateneo
Ufficio Selezione e Sviluppo

Risorse Umane
LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168;
VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241 e s.m.i.;
VISTO il d.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;
VISTO il decreto dirigenziale prot. nr. 203423 – rep. nr. 97/2023 del 31.7.2023 con cui sono stati approvati gli  
atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 3 posti di categoria D, posizione economica D1, dell’area  
amministrativo-gestionale per le esigenze delle strutture didattiche dipartimentali dell’Università degli Studi di  
Modena  e  Reggio  Emilia,  di  cui  uno  riservato  in  favore  dei  volontari  delle  FF.AA.  in  ferma  breve  o  ferma  
prefissata e congedati  senza demerito (ufficiali  di  complemento in ferma biennale e in ferma prefissata che  
hanno completato senza demerito la ferma contrattata, volontari in ferma breve (3 o più anni), volontari in ferma 
prefissata (1 o 4 anni), congedati senza demerito o nel corso di ulteriore rafferma), essendosi determinato un  
cumulo di frazioni di riserva pari all’unità, bandito con decreto prot. nr. 26864 – rep. nr. 229/2023 del 2.2.2023,  
pubblicato sul Portale del Reclutamento inPA in data 3.2.2023;
PRESO ATTO che, con nota acquisita al protocollo il 24.8.2023 - nr. 216942, la dottoressa Veronica BENEDETTO, 
idonea nella graduatoria di merito,  ha dichiarato al competente ufficio amministrativo, ai sensi dell’art.  7 del 
bando di concorso, il possesso di un titolo di preferenza ex art. 5 d.P.R. 487/94 e s.m.i. non già dichiarato;
VERIFICATO che, alla luce di detta dichiarazione, la dottoressa Veronica BENEDETTO precede in graduatoria, a 
parità di merito, la dottoressa Graziella SCALONE e la dottoressa Francesca MONTAGNA;

D E C R E T A
Art. unico

La graduatoria generale di merito del concorso in premessa, approvata con decreto dirigenziale prot. nr. 203423 
– rep.  nr.  97/2023 del  31.7.2023,  è modificata  come segue, sotto condizione dell'accertamento dei  requisiti 
richiesti per l'ammissione all'impiego:

COGNOME E NOME
PROVA 

SCRITTA
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

DEL VACCHIO ALICE 28 30 58
COLANTUONO 
LAURA 27 29 56

FARELLA CARMELA
26 28 54

CAPPONCELLI SILVIA 
26 25 51

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i.

MENOZZI MARIA
VITTORIA 

27 24 51

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i.

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/
mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it




SUTERA VALENTINA
23 28 51

BALLABENI VIVIANA 
            24 26 50

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i.

TAGLIANI MANUELA 25 25 50

FANTI FEDERICA 
24 24 48

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i

MAZZOLI DARIO
27 21 48

BENEDETTO 
VERONICA

24 23 47

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. e) DPR 487/94 e 

s.m.i

SCALONE GRAZIELLA 
22 25 47

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. e) DPR 487/94 e 

s.m.i

MONTAGNA 
FRANCESCA 

25 22 47

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i

CELI ROBERTA 
26 21 47

PALTRINIERI 
MARIANNA 

24 22 46

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i
MARCIANÒ 
VALENTINA 25 21 46

RANUCCI FEDERICA 
21 24 45

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i

FORESTI 
ALESSANDRA

22 23 45

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i

VILLANI ALESSIA
23 22 45

Precede ai sensi dell'art. 5, 
comma 4, lett. p) DPR 487/94 e 

s.m.i
BAGGIO 
ALESSANDRA 22 23 45

CANTIELLO MARIA 
23 21 44

Per  tutto  quanto  non  espressamente  riportato  nel  presente  decreto,  restano  integralmente  confermati  i  
contenuti del decreto dirigenziale prot. nr. 203423 – rep. nr. 97/2023 del 31.7.2023.
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168.
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti 
dalla vigente legislazione in materia.
Il  presente  decreto  verrà  pubblicato  per  un  periodo  non  inferiore  a  centoventi  giorni  sull’Albo  online  
dell’Università.
Modena, 30.8.2023

LA DIRIGENTE
 (Dottoressa Maria Raffaella INGROSSO)

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005


	Pubblicato sull’Albo online e sul sito web di Ateneo
	LA DIRIGENTE


		2023-08-30T15:18:53+0200
	IT
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




